УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

От___________                                                                                             №_________

О проведении обучающего семинара

учителей технологии

        На основании приказа МКУ «Управление образования» от 28.03.2022 г.

№ 359 «Об утверждении плана мероприятий в рамках методического

марафона «Обновленные ФГОС НОО и ОО: подготовка к переходу, проблемы,

пути решения»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 26 апреля 2022 г. на базе МБОУ «СОШ №6» обучающий

семинар учителей музыки общеобразовательных учреждений

Лениногорского муниципального района по теме: «Введение и

реализация обновленных ФГОС основного общего образования в

предметной области «Технология».

2. Утвердить программу обучающего семинара (программа прилагается).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений направить учителей

технологии для участия в обучающем семинаре.

4. Директору МБОУ «СОШ №6» (Никифорова И.А.) создать необходимые

условия для проведения обучающего семинара.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Миргалиеву Г.Н., методиста МКУ «Управление образования».

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                    В.С. Санатуллин

Исп. Миргалиева Г.Н., тел. 5-35-95

Документ создан в электронной форме. № 510 от 21.04.2022. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 21.04.2022 09:05

Приложение

 к приказу МКУ «Управление образования»

От___________№____

Программа проведения обучающего семинара учителей музыки

по теме: «Введение и реализация обновленных ФГОС основного общего образования в

предметной области «Технология». 26.04.2022 г., МБОУ «СОШ №6».

Время проведения Мероприятия  Ответственный

12.00 час. -12.55 час.  Регистрация участников МБОУ «СОШ №6»

13.00 час. – 13.05. час.  Приветственное слово Миргалиева Г.Н., методист

МКУ «Управление

образования»

13.05 час.  -13.15 час.  КОНЦЕПЦИЯ преподавания

предметной области

«Технология» в

образовательных

организациях Российской

Федерации, реализующих

основные

общеобразовательные

программы.

Миргалиева Г.Н., методист

МКУ «Управление

образования»

13.15 час. – 13.35 час. Особенности содержания

обновленных ФГОС

Сергеева А.В., учитель

технологии МБОУ «СОШ

№13»

13.35 час. -13.55 час.  Федеральный

государственный

образовательный стандарт

основного общего образования

(обновленный)

Касимова В.Т.,

руководитель ММО

учителей технологии

«Техника. Техническое

творчество»

13.55 час. – 14.20 час.  Сетевое взаимодействие  в

условиях реализации

обновленных ФГОС

Врублевская С.Л., учитель

технологии МБОУ «СОШ

№2», Вотина М.В., учитель

технологии МБОУ «СОШ

№8».

14.20 час. – 14.35 час.  Примерная рабочая программа

по предмету: структура и

содержание. (Презентация)

Давлетшина Г.А.,

руководитель ММО

учителей технологии

«Введение дома»

14.35 час. – 14. 45 час.  Подведение итогов

обучающего семинара

Миргалиева Г.Н., методист

МКУ «Управление

образования»

Документ создан в электронной форме. № 510 от 21.04.2022. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 21.04.2022 09:05

Лист согласования к документу № 510 от 21.04.2022
Инициатор согласования: Миргалиева Г.Н. Ведущий специалист ИМЦ
Согласование инициировано: 21.04.2022 09:06

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.  Согласовано
21.04.2022 - 09:08

-

2  Санатуллин В.С.  Подписано
21.04.2022 - 09:15

-

Документ создан в электронной форме. № 510 от 21.04.2022. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 21.04.2022 11:27